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Referat ekstraordinært møde i MP Institutråd den 8. december 2021

Deltagere: Kjeld Pedersen, Simon Bøgh, Esben Skovsen, Esben Lindgaard, Peter Kjær Kristensen, Nanna 
Bergmann Winther.

Afbud: Jan Anker Nielsen, Astrid Heidemann Lassen, Julie Thuri Thrane.

1. Godkendelse af dagsorden 

 

Godkendt. 

2. AAU strategi – målaftaler for MP

Bilag 1: link til ny AAU strategi - https://www.strategi.aau.dk/digitalAssets/1093/1093578_aau_strategi_2022-
26.pdf 
Bilag 2: Målaftaleskabelon_Viden for verden 2022-26_091121

Der er vedtaget en ny strategi for AAU: Viden for verden 2. Der arbejdes fremover med strategien gennem 
etårige målaftaler med hvert institut, hvor man gør status og redegør for nye indsatser i forhold til målene, som 
meldes ud årligt. Målaftaler for 2022 skal nu udarbejdes. Der er deadline 17. december. Institutledelsen vil 
gerne drøfte målaftalerne for MP med Institutrådet.  

Præsentation gennemgået af Kjeld. 

Samme drøftelse med koordinatorerne i går og det skal på samarbejdsudvalget senere i dag. Præsenteres på 
personalemødet torsdag. Det er en meget kort proces, da vi skal have vores endelige udgave af målaftalen 
sendt ind fredag den 17. december.

De nye målaftaler erstatter de 5 % aftaler, vi normalt laver med Fakultetet. 

Vi har fokus på mål 2 Forskning (da de andre områder er afhængige af indspark og levering fra andre på uni-
versitetet). 

Denne målaftale dækker 2022, derfor har vi umiddelbart taget fat i det, vi er i gang med allerede. Herunder de 
tre strategiske områder – exoskeletter, genbrug af plast, hospital-engineering. Vi arbejder desuden også med 
afsæt i Fakultetets bæredygtighedsstrategi. Dette er en start og så skal det jo være en løbende proces herfra.

https://www.strategi.aau.dk/digitalAssets/1093/1093578_aau_strategi_2022-26.pdf
https://www.strategi.aau.dk/digitalAssets/1093/1093578_aau_strategi_2022-26.pdf
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Pointer fra drøftelse:

 Med den gamle vision fik vi skabt mere identitet, fælles større enheder/institutter, administrationen kom 
ud på institutter, mere klare linjer/ensretning. Med den nye vision bliver vi udfordret på tværfagligheden. 
Det kræver en anden struktur og et langt bedre samarbejde på tværs. En konsekvens af de større en-
heder gør, at man har lukket sig mere om sig selv. For eksempel undervisning på andre studieretnin-
ger. 

 Alumner er en god ide. Mange ville være interesserede. Ambitionsniveau og ressourcer skal på plads.

 Databehandling – et område hvor vi kan byde ind med mere end skitseret. CLAUDIA skal indover – de 
har metoder og værktøjer. 

 Mobility – det er noget, vi kræver, men vi skal også give muligheden. Undervisning er årsagen til at det 
ikke er sket. Der skal være mere smidighed i forhold til undervisning sådan, at vi kan skabe mulighed 
for, at vi kan komme ud og skabe cv’er. Når vi hiver penge hjem til projekter, hiver vi også penge hjem 
til undervisning (phd’er, post docs der kan byde ind i undervisningen).

 Vi gør for lidt på digitalisering.

 Vi kan blive bedre på tools.

 Vores studier er en hæmsko for mange nye udviklinger og initiativer. Vi er fastholdt i ”plejer” og ser pro-
blemer i tingene, i stedet for at se på, hvad vi vil. Vi har brug for en anden organisering af undervisnin-
gen – fleksibel, naturlig cyklus og et bedre samarbejde. For eksempel var det nemmere med en samlet 
planlægning hvis vi delte undervisningsmateriale. 

Opfølgning:

Præsentation og udkast til målaftaler sendt til institutråd umiddelbart efter mødet til (lyn)kommentering.

3. Eventuelt

Punkt ikke nået.
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